
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.03.2020г.    г. Тайшет     № 180 
 
Об утверждении состава Комиссии по 
рассмотрению предложений об установке 
памятных знаков на территории 
Тайшетского городского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Тайшетское городское поселение, 
в целях осуществления единой политики в области установки памятников, мемориальных 
досок и других памятных знаков на территории Тайшетского городского поселения, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке 
памятных знаков на территории Тайшетского городского поселения согласно 
Приложению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского городского 
поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10.03.2020г. № 180 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по рассмотрению предложений об установке памятных 
 знаков на территории Тайшетского городского поселения 

 
Председатель комиссии - Заика А.М., глава Тайшетского городского поселения. 
 
Заместитель председателя комиссии - Захарич В.В., первый заместитель главы 

Тайшетского городского поселения. 
 
Члены комиссии: 
- Буряк О.М., начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и 

благоустройству администрации Тайшетского городского поселения; 
- Гончарова Н.А., ведущий инженер отдела по архитектурно-строительным 

вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения; 
- Прикладова Е.Н., начальник отдела по правовой работе администрации 

Тайшетского городского поселения; 
- Крюк В.И., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Тайшетского городского поселения; 
- Сычкова Р.Ф., инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения; 
- Тун-Куй-Сю О.В., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Тайшетского городского поселения; 
- Трифоненко О.В., консультант отдела по управлению муниципальным 

имуществом администрации Тайшетского городского поселения. 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения     А.С. Кузин 


